Este Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do 
Contrato nº 06/2024, que trata da veiculação de publicidade em jornal diário e 
de grande circulação no Estado de Alagoas, por 12 (doze) meses.  

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR 

O valor total estimado do presente aditivo é de R$ 46.000,00 (quarenta 
e seis mil reais), uma vez que foi estimada a quantidade de 100 (cem) 
publicações de 2col x 7cm, que correspondem a 1400 (um mil e 
quatrocentos) cm/cl. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - O valor unitário da publicação de 2col x 7cm fica 
mantido em R$ 460,00 (quatrocentos e sessenta reais). 

PARÁGRAFO SEGUNDO – Fica ressalvado que os valores acima serão 
reajustados quando da divulgação do IPCA para o período.